
                                        平成 ３０年 ６月１１日 
ＰＴＡ会員様 

                                            京都市立日吉ケ丘高等学校 
校        長    古池 強志 

                    Ｐ Ｔ Ａ 会長    野上 孝哉 
教養文化委員長  西尾  淳子 

 

PTA 教養講座のご案内 
 

 拝啓 初夏の候，PTA 会員の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃は当 PTA

の活動にお力添えを賜り有難く厚くお礼申し上げます。 

 さて，表記の件，下記の通り教養講座を開催させていただきます。今年はコサージュ教室を開催し，

コサージュを制作するという企画です。 

皆様方との更なる懇親を深め，和気藹々と楽しいひと時を過ごしたいと思います。お忙しいとは思い

ますが，万障繰り合わせのうえ，是非多くのご出席を賜りますようにお願いいたします。 

 

記 

 

      日 時 ： 平成３０年７月１４日（土）  午前１０時００分～   ２時間程度      
   内 容 ： コサージュ作り 

             心がときめく花飾りを作ろう ～あなたに似合う色は何色？～ 

講 師 ： 分校 佳代 氏  ＊裏面に講師の方からのメッセージを載せていますのでご覧ください。 

      場 所 ： 日吉ケ丘高校 多目的室 

      費 用 ： ５００円（材料費として）  ※実施当日に受付でお支払いください。 

      定 員 ： ２０名。申込が多い場合は抽選の上，お断りする場合があります。  

こちらからお断りの連絡がない場合はご参加いただけます。 

申 込 ： ６月２５日（月）までにお子達を通じて大職員室カウンター横の申込書投入箱に参加

申込書をお入れください。 

お願い ： 校内に駐車スペースはありません。公共交通機関でお越しください。また，本校は二

足制です。「上履き」と「下履きを入れる袋」をご持参ください。 

＊どなたでも簡単に作って頂けるようグルーガン（ホットボンド）を使用します。気になる方は汚れてもよい服

装，もしくはエプロンご持参でご参加下さい。 

      ＊なお，個人情報保護の観点から，申込書の情報は，他には使用しません。 

 

『日吉ケ丘高校・ＰＴＡ教養講座』参加申込書 

参加者

氏名 

 

※参加される方（ご家族等）全員のお名前をお書きください。下欄の連絡先は代表の方のみで構いません。 

住所 

（〒    －      ） 

 

 

 

お子様の学年クラス…（   ）年（   ）組 

自宅電話（携帯電話) 

切り取り 



【講師の方から】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜社会見学のお知らせ＞ 

 

今年度の社会見学は，日吉ケ丘高校のすぐお隣の東福寺で紅葉狩りと栗棘庵にてお弁当を楽しむ会を

企画しています。日時は，平成 30年 11 月 10 日（土）午前中を予定しています。詳細はまた追ってご案

内します。 

 

 

 

「ひなた」という名で活動しております。伏見区竹田在住の，分校 佳代（ぶんこう かよ）と

申します。 

 １０年ほど前からアーティフィシャルフラワーという高級造花を使った「花飾り」を作っており

ます。ＰＴＡの皆様に体験していただく講師のほかに，レッスン（自宅 or 出張），販売を行ってい

ます。 

 コサージュ作り体験を通して，皆様の心の奥に眠るオトメの気持ちを蘇らせる時間を一緒に過ご

しましょう。 


